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Сельское хозяйство 
 

Новгородской области  

 

за январь - ноябрь 2022 года 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

01 ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ 

ЖИВОТНОВОДСТВА 

02 ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 

03 РЕАЛИЗАЦИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ 
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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
В % К ИТОГУ 

75.5 

23.9 

0.7 

98.4 

1.1 

0.5 
76.1 

млн штук 

123.8 
тыс. тонн 

Яйца Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

Молоко 

58.0 

24.5 

17.5 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения 
Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 

60.3 
тыс. тонн 
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ТОНН 

12.5 12.5 12.5 

12.7 

13.0 

12.2 

12.6 

13.2 

10.3 

11.1 

12.3 

11.6 
11.7 

11.9 

11.6 

10.7 

10.4 

10.6 

11.0 

10.8 

11.7 
11.8 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

2022 ГОД 
январь -  октябрь 

121.8 
Сельскохозяйственные 

организации 

1.4 
Хозяйства населения 

0.6 
Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

123.8 
Всего 
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ ПО ВИДАМ ПРОДУКЦИИ 
В % К ИТОГУ, ТЫСЯЧ ТОНН 

Крупный рогатый скот 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица 

Другие виды скота 

2.1 
10.3 

0.3 

87.3 

0.0 

тыс. тонн 

123.8 

108.1 

12.8 

2.5 

0.3 

108.0 

12.6 

1.1 

0.0 

Птица Свиньи Крупный рогатый скот Овцы и козы 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства всех категорий 
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93.1 

94.1 

78.9 

89.9 
93.1 

82.4 85.4 83.9 

106.4 

83.5 

107.5 
112.4 

105.8 

122.0 
118.7 

36.7 

59.8 

48.1 

117.6 

34.4 

41.9 

27.1 

36.8 

114.9 

75.6 

94.8 

113.1 

89.8 

100.6 95.0 
86.8 

94.8 96.6 

88.9 

101.1 

91.9 

98.5 

110.6 

Я
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ ПО ВИДАМ ПРОДУКЦИИ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 январь - ноябрь 

2022 ГОД 

63.5 
Свиньи 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

92.9 

98.3 
Птица 

2021 2022 

    

Скот и птица на убой Свиньи Птица 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ТОНН 

2022 ГОД 
январь -  ноябрь 

3.8 
3.9 

5.2 

6.0 

6.1 

6.0 

5.6 

6.2 

5.0 

4.5 

6.8 

3.9 

4.1 

6.1 

5.0 

6.1 

6.6 

6.2 

5.8 

6.5 

5.3 

4.8 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

35.0 
Сельскохозяйственные 

организации 

14.8 
Хозяйства населения 

10.5 

60.3 
Всего 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 
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НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА 1 КОРОВУ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, КИЛОГРАММОВ 

Новгородская область 

4 817 

6 225 

6 249 

5 788 

5 523 

5 167 

5 007 

1 337 

1 582 

2 104 

1 662 

2 062 

4 491 

4 010 

2 826 

2 407 

2 708 

2 373 

2022 ГОД 
январь -  ноябрь 

6 249 
Хвойнинский район 

Наибольшее значение 

1 337 
Маревский округ 

Наименьшее значение 

* По крупным, средним и малым сельскохозяйственным организациям 

от 6 225 до 6 249 

от 5 007 до 5 788 

от 4 010 до 4 491 

от 2 373 до 2 826 

от 1 337 до 2 104 

значение отсутствует 
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, МЛН ШТУК 

5.7 

4.9 

5.6 

7.7 

9.7 

8.0 

6.3 

6.5 

5.0 

5.8 

5.4 
5.0 5.5 

5.9 

7.4 

7.9 

9.6 

7.8 
6.9 

7.8 

6.9 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

2022 ГОД 
январь -  ноябрь 

57.4 
Сельскохозяйственные 

организации 

18.2 
Хозяйства населения 

0.5 

76.1 
Всего 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 
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109.8 

101.8 

100.2 

99.4 

92.0 

86.4 

85.5 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Калининградская 
область 

Архангельская область 
(без автономного 

округа) 

Псковская область 
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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, В % К ЯНВАРЮ - НОЯБРЮ 2021 ГОДА 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 
Молоко Яйца 

120.7 

109.7 

103.9 

101.4 

98.0 

95.8 

93.0 

87.9 

83.0 

65.0 

в т.ч. Ненецкий 
автономный округ 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Архангельская область 
(без автономного округа) 

Новгородская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

Мурманская область 

* По крупным, средним и малым сельскохозяйственным организациям 

Ненецкий автономный округ 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Архангельская область без НАО 

Новгородская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

Мурманская область 

107.5 

104.9 

104.3 

103.7 

103.0 

103.0 

102.6 

100.0 

97.3 

96.4 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Калининградская область 

Архангельская область 
(без автономного округа) 

Псковская область 

Вологодская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Мурманская область 

в т.ч. Ненецкий 
автономный округ 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Калининградская область 

Архангельская область без НАО 

Псковская область 

Вологодская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Мурманская область 

Ненецкий автономный округ 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Калининградская область 

Архангельская область без НАО 

Псковская область 
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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 
НА НАЧАЛО МЕСЯЦА, СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ, ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

27.9 
Крупный рогатый скот 

13.8 
коровы 

17.6 
Овцы и козы 

47.8 
Свиньи 

2022 ГОД 
на 1 декабря 

Свиньи Крупный рогатый скот Овцы и козы Коровы 

98.3 

96.0 

98.1 

99.1 

97.4 

99.8 

98.5 
97.6 

100.9 
101.9 

96.9 

99.1 

101.7 

93.7 

76.3 

63.2 
55.0 35.5 

46.2 

42.0 

56.1 

100.3 

97.5 

98.4 
99.5 

96.4 

92.3 

98.3 

96.9 

99.2 
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в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

2021 2022 
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14.6 

60.2 

25.2 
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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 
В % К ИТОГУ 

17.6 
тыс. голов 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения 
Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 

98.1 

1.8 

0.2 

47.8 
тыс. голов 

Свиньи 

59.4 

18.9 

21.8 

27.9 
тыс. голов 

Крупный рогатый скот Овцы и козы 
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РЕАЛИЗАЦИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ТЫСЯЧ ТОНН 

* По крупным, средним и малым сельскохозяйственным организациям 

31.7 
Молоко 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

104.9 

74.2 

71.2 

85.8 

90.2 90.0 

81.9 

78.1 

82.7 

98.2 

83.5 
81.6 

86.1 

89.2 

85.9 

89.2 

85.3 

91.7 
91.8 

84.7 

85.4 

110.6 

91.1 

86.7 
Я
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Молоко Скот и птица на убой 

в % к производству  

2021 2022 

    

27.4 
Овощи 

2022 ГОД 
январь -  ноябрь 


